
 
Skärgårdsprogrammet 2024-2027 
  
Skärgårdsnämnden 28.01.2025 § 7    
610/00.04.00/2024    
 
Beredare Skärgårdsutvecklare Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Det nationella skärgårdsprogrammet 2024–2027 Skärgården som en nationell 
rikedom publicerades 28.11.2024. Skärgårdsprogrammet styr utvecklingen av 
skärgården fram till 2027. Programmet har utarbetats av skärgårdsdelegationen 
(SANK) i samarbete med MDI och region- och kommunforskningscentralen 
Spatia. Skärgårdsnämnden i Pargas stad har fått ta del av och påverka arbetet 
under åren 2023 och 2024 i olika etapper. 
 
Skärgårdsprogrammet stöder utvecklingen av skärgårds- och insjöområdena både 
på regional och nationell nivå. Skärgårdsprogram har utarbetats sedan 1995 och 
det nya skärgårdsprogrammet är det sjunde i ordningen. SANK utarbetar ett 
skärgårdsprogram för varje period. Programmet ger riktlinjer för 
skärgårdspolitiken och är ett verktyg för att genomföra skärgårdspolitiken.  
 
Utvecklingen av skärgårdsområdena 2024–2027 styrs av en vision om en 
välmående skärgård nu och i framtiden som leder visionen mot fyra strategiska 
mål: 
 
1. Skärgården är fysiskt och digitalt tillgänglig. Under detta mål behandlas 
fungerande och tillförlitlig tele- och datakommunikation, fungerande 
skärgårdstrafik och det sekundära vägnätets skick. 
 
2. Skärgårdens tjänster är tryggade. Under detta mål behandlas tillgängliga 
tjänster samt försök inom tjänsteproduktion och innovativa lösningar. 
 
3. Skärgården är en mångsidig miljö för utövande av näringar. Under detta mål 
behandlas utnyttjande av finansieringskanaler och nätverkande, turism året runt 
samt goda förutsättningar för fiskerinäringen. 
 
4. Skärgårdens natur och miljö mår bra. Under detta mål behandlas samhällets 
medvetenhet i frågor om skyddet av skärgårds- och insjöområdena, innovativa 
lösningar och försök inom avfalls- och vattenhantering samt 
oljebekämpningsberedskap. 
 
Den övergripande säkerheten beaktas i programmet som en del av de strategiska 
målen. Genomförandet av målen främjar den övergripande säkerheten i hela 
landet. Skärgårdsområdena har fått en ökad betydelse i och med det nuvarande 
säkerhetsläget. Skärgårdsprogrammet lever i tiden och observationer som rör 
säkerheten har lyfts fram i programmets mål i större utsträckning än tidigare.  
 
Arbetet med utvecklingen av skärgårdsområdena baserar sig på platskänslighet. 
Det innebär att man i utvecklingen identifierar skärgårdarnas olikheter och 
därmed även behov av skräddarsydda utvecklingsåtgärder. Som ett nytt element 
i programmet uppmuntras utarbetandet av lokala skärgårdsprogram. Detta gäller 
även Pargas stad. Genom lokala skärgårdsprogram identifieras lokala möjligheter 
och utmaningar och då kan utvecklingsåtgärderna möta behoven.  
 



Skärgårdsdelegationen fortsätter sitt påverkansarbete till förmån för skärgårds- 
och insjöområdena och riktar sin verksamhet i enlighet med målen i 
skärgårdsprogrammet. 
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Beslutsförslag Skärgårdsnämnden tar del av det nya nationella skärgårdsprogrammet. Nämnden 

betonar vikten av programmet i Pargas stads utvecklingsarbete och efterlyser 
därför, av stadsstyrelsen, ett beslut om att arbetet med stadens skärgårdsstrategi 
ska inledas. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Delgivning Stadsstyrelsen 
 
 __________________ 
 
 
 


